ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỘI PHÚ

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hội Phú, ngày         tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến

xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 -

2027” trên địa bàn phường Hội Phú

Căn cứ Quyết định số 2042/QĐ-UBND ngày 02/10/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính

sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật giai đoạn 2022 - 2027” trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Ủy ban nhân dân (UBND) phường Hội Phú ban hành Kế hoạch về việc thực

hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá

trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 - 2027” trên địa bàn

phường Hội Phú với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Triển khai thực hiện đồng bộ, Hội Phú, hiệu quả, đ y đ  các quan điểm ch

đạo, m c tiêu, nhiệm v , giải pháp và trách nhiệm đư c giao tại  uyết định số

407/ Đ-TTg ngày 30/3/2022 c a Th  tướng Chính ph  phê duyệt Đề án “Tổ chức

truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn

bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 - 2027”.

b) Nâng cao nhận thức và trách nhiệm c a các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá

nhân trong tổ chức truyền thông dự thảo chính sách.

2. Yêu cầu

a) Bảo đảm tính ch  động c a các cơ quan, đơn vị; triển khai đồng bộ, Hội

Phú trên địa bàn phường.

b) Triển khai, thực hiện bảo đảm tuân th  các quy định về tiêu chí, thời điểm,

yêu c u và tình hình thực tế c a địa phương.

c) Xác định c  thể nhiệm v , trách nhiệm, nội dung công việc, tiến độ, kết quả

và tính khả thi trong quá trình triển khai thực hiện.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, cá nhân về vị

trí, vai trò của công tác truyền thông dự thảo chính sách

a) Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc

UBND phường phối h p Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính

trị - xã hội phường; các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan.

b) Thời gian thực hiện: Hàng năm.

c) Kết quả: Cuộc h p, hội nghị, t a đàm, tài liệu, tin, bài truyền thông  đư c

tổ chức, phát hành, đăng tải..

2. Ban hành văn bản chỉ đạo, theo dõi việc thực hiện truyền thông về dự

thảo chính sách

a) Cơ quan thực hiện: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

phối h p với các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan.

b) Thời gian thực hiện: Hàng năm.

c) Kết quả: Các văn bản ch  đạo, hướng dẫn thực hiện.

3. Nâng cao năng lực đội ng  cán bộ thực hiện truyền thông dự thảo

chính sách

a) Tham gia các hội nghị, lớp tập huấn

- Các cơ quan, đơn vị cử công chức tham gia đ y đ  các lớp tập huấn, bồi

dưỡng nghiệp v  do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Tư pháp tổ chức.

- Thời gian thực hiện: Khi có yêu c u c a Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Sở Tư pháp.

b) Tập huấn cho tuyên truyền viên pháp luật thuộc phạm vi quản lý về kiến

thức, kỹ năng truyền thông dự thảo chính sách để thực hiện truyền thông ch  động,

linh hoạt, hiệu quả.

- Cơ quan thực hiện: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

phường phối h p với các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Sau khi Sở Tư pháp tổ chức tập huấn ở t nh hoặc hướng

dẫn địa phương thực hiện và tùy tình hình thực tế.

4. Hàng năm, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường phối h p

với các cơ quan có liên quan tham gia công tác truyền thông dự thảo chính sách

theo Kế hoạch này.

5. Phối h p với các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm v  xây dựng

VB PPL trong tổ chức thực hiện truyền thông, xây dựng nội dung truyền thông, tổ

chức triển khai các hình thức truyền thông dự thảo chính sách.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm thực hiện

a) Các cơ quan, đơn vị trong phạm vi chức năng, nhiệm v , quyền hạn đư c

phân công ch  động, tích cực bố trí kinh phí, nhân lực để triển khai thực hiện Kế

hoạch này, bảo đảm đúng tiến độ, chất lư ng, hiệu quả.

b) Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường có trách nhiệm

giúp Ủy ban nhân dân phường theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện các nhiệm v  đư c nêu trong Kế hoạch theo đúng tiến độ.

2. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này đư c bảo đảm từ nguồn ngân sách nhà nước

hàng năm c a cơ quan, đơn vị theo quy định c a Luật Ngân sách nhà nước, các

nguồn đóng góp, tài tr  h p pháp khác  nếu có ; huy động kinh phí từ các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước; sử d ng nguồn kinh phí lồng gh p

trong các chương trình, đề án, kế hoạch có liên quan đã đư c ban hành và các

nguồn h p pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch về việc thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính

sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật giai đoạn 2022 - 2027” trên địa bàn phường Hội Phú. Trong quá trình thực

hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề nghị các cơ quan,

đơn vị thông tin về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường để

tổng h p báo cáo Ủy ban nhân dân phường xem x t, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân t nh;

- Sở Tư pháp;

- TTr Đảng  y phường;

- TTr HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- UBMTT VN phường;

- Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính

thuộc UBND phường;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T15:59:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Minh Nghĩa<nghiahm.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T16:51:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T16:51:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T16:51:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!